嘉政办发〔2022〕29号

嘉兴市人民政府办公室关于印发

2022年嘉兴市市本级政府投资项目计划的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：

《2022年嘉兴市市本级政府投资项目计划》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                            嘉兴市人民政府办公室

2022年6月7日

（此件公开发布）

2022年嘉兴市市本级政府投资项目计划
2022年安排市本级政府投资项目153个，总投资1908.06亿元，截至2021年底累计完成投资88.64亿元，2022年计划投资140.80亿元。具体如下：
一、分类情况
1．实施类项目：共35个，总投资357.86亿元，2022年计划投资74.05亿元。

2．前期类项目：共34个，总投资1053.89亿元，2022年计划投资66.75亿元。

3．储备类项目：共84个，总投资496.31亿元。

二、分领域情况
1．生态环境项目：共28个，总投资231.78亿元，截至2021年底累计完成投资23.81亿元，2022年计划投资12.93亿元。

其中：大运河文化公园（嘉兴段）建设工程、嘉兴市九水水环境生态修复工程（一期）等12个项目列入实施类；嘉兴中央公园（嘉兴植物园）改造提升项目、嘉兴市污水处理5#联通管工程2个项目列入前期类；扩大杭嘉湖南排后续东部通道（南台头干河整治工程）、扩大杭嘉湖南排后续东部通道（麻泾港整治工程）等14个项目列入储备类。
2．基础设施项目：共40个，总投资1380.06亿元，截至2021年底累计完成投资56.82亿元，2022年计划投资105.32亿元。

其中：浙北高等级航道网集装箱运输通道建设工程、嘉兴市市区快速路环线工程（三期一阶段）等5个项目列入实施类；通苏嘉甬铁路（嘉兴段）、嘉兴至枫南市域铁路等15个项目列入前期类；乍嘉苏线（浙江段）航道扩建工程、火车站片区北规划支路工程等20个项目列入储备类。
3．社会事业项目：共54个，总投资234.1亿元，截至2021年底累计完成投资5.57亿元，2022年计划投资16.03亿元。

其中：嘉兴市第二医院整体迁建（长三角国际医学中心总医院）项目、嘉兴市第一医院二期工程等14个项目列入实施类；嘉兴市双溪高中新建工程、嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工程等4个项目列入前期类；嘉兴学院校区拓展项目、嘉职院公共设施修缮等36个项目列入储备类。
4．公建配套项目：共19个，总投资55.94亿元，截至2021年底累计完成投资2.44亿元，2022年计划投资6.15亿元。

其中：中共嘉兴市委党校迁建项目、浙江省检察机关“红船精神”检察教学基地项目等4个项目列入实施类；嘉兴市公安战训基地项目（一期）、嘉兴市农作物病虫测报与种子储备基地项目等4个项目列入前期类；嘉兴市看守所防洪排涝项目、老环城河内早期人防工程处置等11个项目列入储备类。

5．新基建项目：共12个，总投资6.18亿元，2022年计划投资0.37亿元。

其中：嘉兴市第二医院整体迁建（长三角国际医学中心总医院）智慧医院项目、嘉兴高速交警支队“数字高速”（一期）等9个项目列入前期类。

《2022年嘉兴市市本级政府投资项目计划表》由市发展改革委另行印发。

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2022年6月7日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —